pactadas y, en caso contrario, que se aplicaron las penas convencionales, por lo que no se 
acreditó la existencia de los bienes adquiridos. 

2023-D-12058-19-1137-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Teloloapan, Guerrero aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 1,531,404.00 pesos (un millón quinientos treinta y 
un mil cuatrocientos cuatro pesos 00/100 M.N.), por concepto de no proporcionar los 9 
expedientes de adquisiciones y servicios, correspondientes a un pago por servicio de 
reparación general de transmisión de vehículos del departamento de Seguridad Pública 
Municipal; un pago por compra de luminarias;